



مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری، صدور ۲۸ پروانه استاندارد در چهارمحال و بختیاری



مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری، طرح حفاظت از سه گونه جانوری در معرض تهدید چهارمحال و بختیاری در دست اجراست

وام نامهربانسی! فریبنده

فاز جدیدی از جذب سرمایه‌گذاری صنعتی در چهارمحال و بختیاری



تربیت دانشجویی با مهارت در دستور دانشگاه فنی و حرفه‌ای است

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: وظیفه این دانشگاه تربیت نیروی ماهر و تکنسین برای مراکز صنعتی کشور است. محمد مومنی گفت: وظیفه دانشگاه فنی و حرفه‌ای تربیت نیروی ماهر و تکنسین برای مراکز صنعتی کشور است.

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در استان ۶ دانشکده فنی و حرفه‌ای فعال است که سه مجموعه پسرانه و سه مجموعه دخترانه است. وی افزود: ۶۰ درصد واحدهای درسی این دانشگاه تئوری و ۴۰ درصد عملی است و درصدهای سرفصل‌های عملی در مقایسه با رشته‌های سایر دانشگاه‌ها بیشتر است. مومنی اضافه کرد: وظیفه دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان تربیت نیروی ماهر و تکنسین برای مراکز فنی و حرفه‌ای کشور است و اگر همه دانشگاه‌ها به سمت تربیت نیروی کارآمد حرکت کنند آمار مشکل بیکاری جوانان کاهش چشمگیری خواهد داشت. وی بیان کرد: ۵۵ کارگاه آموزشی در کل استان برای همه رشته‌های این دانشگاه وجود دارد و فعالیت مجموعه کارگاه‌ها ۸۰ درصد سرفصل‌های درسی را پوشش می‌دهد.

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: یک برنامه مشترک بین دانشگاه و مراکز صنعتی استان در حال انجام است که در این برنامه نیازهای مراکز صنعتی بررسی و جذب و تربیت دانشجو متناسب با نیازهای مراکز صنعتی مربوطه انجام می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به نیاز کشور به نیروی متخصص و اشتغال دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی، آموزش و پرورش برای تشویق دانش‌آموزان در انتخاب رشته‌های فنی و حرفه‌ای نقش موثری دارد.

مومنی افزود: در مرکز فنی و حرفه‌ای استان ۴۰ رشته شامل ۲۰ رشته در مقطع کاردانی و ۱۷ رشته کارشناسی ناپيوسته و سه رشته کارشناسی پيوسته فعال است.

گامی که در تهران برداشته شد

فاسم غفوری

نشست فرمت سه بعلاوه سه با محوریت بررسی وضعیت قفقاز با حضور وزرای خارجه ایران، روسیه، ارمنستان، جمهوری آذربایجان و ترکیه و البته غیبت وزیر خارجه گرجستان به دلیل اختلافات قدیمی با روسیه در تهران برگزار شد. این نشست در حالی برگزار شده که طی ماه‌های اخیر این منطقه با شروع دوباره جنگ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان وارد فاز جدیدی از منازعات شده که دخالت‌های فرامنطقه‌ای را نیز به همراه داشته است. به هر تقدیر نشست تهران از چند منظر دارای اهمیت می‌باشد.

نشست آنکسه نشست تهران را باید ادامه رویکرد منطقه‌ای و همسایه محور سیاست خارجی دولت سیزدهم دانست. سیاستی که بر اصل همکاری دوجانبه و چند جانبه با همسایگان استوار بوده و توانسته است تقویت کننده دیپلماسی سیاسی و اقتصادی کشور را به همراه داشته باشد. بعد گسترده‌تر این دیپلماسی عضویت ایران در شانگهای و بریکس می‌باشد. دوم آنکه جمهوری اسلامی ایران همواره نقشی موثر در امنیت و ثبات منطقه داشته است.

ادامه در صفحه ۲

پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و پرورش چه مراحل را طی می‌کنند؟

ظرفیت پذیرفته شدگان مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنائی سال ۱۴۰۱ باید سه مرحله فرآیند استخدام را طی کنند.

اسامی مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنائی سال ۱۴۰۱ به منظور انجام سایر مراحل فرآیند استخدام اعم از بررسی مدارک و مستندات، صلاحیت‌های عمومی گزینش و کنترل و انجام ارزیابی تکمیلی روز گذشته در سایت سنجش آموزش کشور منتشر شد.

مفاضیان آزمون فوق پس از بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری فرآیند ارزیابی تکمیلی و بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش وزارت آموزش و پرورش موظف هستند از امروز اول آبان به آدرس درگاه اطلاع رسانی اداره کل آموزش و پرورش استان خود مراجعه و بر

اساس توضیحات لازم از زمان و مکان دقیق کنترل ارزیابی و انجام سایر مراحل گزینش اطلاع کسب کنند. فرآیند کنترل وضعیت داوطلبان فوق در مراحل قبلی آزمون، انجام ارزیابی تکمیلی برای داوطلبان فاقد امتیازات و بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش طبق جدول زمانبندی تعیین شده از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان انجام خواهد شد. داوطلب معرفی شده باید

جهت کنترل و بررسی وضعیت ارزیابی تکمیلی در مراحل قبلی آزمون و یا بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری در زمان ثبت نام در آزمون، همچنین بررسی ویژگی‌های جسمانی و روانی در این مرحله حضور یابند. در صورت تایید داوطلب در مرحله اول چنانچه داوطلب حد نصاب امتیاز لازم برای ارزیابی تکمیلی نداشته و یا فاقد امتیاز ارزیابی تکمیلی باشد با دریافت معرفی نامه عکس دار از کارگروه

مرحله اول و با در دست داشتن پرینت کارنامه اولیه صادره از سازمان سنجش باید طبق زمان اعلام شده توسط اداره کل استان مربوطه جهت سنجش و ارزیابی تکمیلی در حوزه ارزیابی تعیین شده مراجعه کنند. در مرحله سوم نیز داوطلبان حسب تشخیص هسته گزینش آموزش و پرورش استان نسبت به تکمیل فرم اطلاعات فردی اقدام و فرم تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز به هسته گزینش استان تحویل دهند و در صورت ضرورت با اطلاع رسانی قبلی هسته گزینش جهت مصاحبه

گزینش و فرآیندهای مورد نیاز شرکت کنند. در واقع عدم مراجعه داوطلب در زمان و مکان مورد نظر جهت طی مراحل گزینش که قبلاً اطلاع رسانی صورت گرفته به منزله انصراف از مراحل استخدام تلقی خواهد شد. با توجه به اینکه ارزیابی تکمیلی در حوزه‌های مربوطه به صورت گروهی انجام خواهد شد عدم مراجعه داوطلب در روز، تاریخ و ساعت تعیین شده به منزله انصراف تلقی شده و برگزاری مجدد سنجش و ارزیابی امکانپذیر نیست.



با توجه به اینکه در زمان انتخاب کد رشته مجل به داوطلبان اجازه داده شده تا نسبت به بومی بودن اقدام نمایند داوطلبانی که در مراحل قبلی جزو معرفی شدگان بودند ولی در اعلام نتایج نهایی آزمون در تاریخ ۳۰ شهریور در ردیف پذیرفته شدگان قرار نگرفتند علاوه بر کنترل و بررسی امتیاز ارزیابی تکمیلی و حد نصاب لازم در آزمون کنترل بومی پذیرسی بر مبنای خود اظهاری داوطلب خواهد شد.

سرپرست بهزیستی چهارمحال و بختیاری: ۱۸ هزار کودک چهارمحال و بختیاری مورد سنجش بینایی قرار گرفتند

سرپرست بهزیستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه گروه سنی ۳ تا ۶ سال هر ساله مورد بینایی سنجی قرار می‌گیرند، گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۸ هزار کودک استان مورد سنجش بینایی قرار گرفتند. مهشید سلیمانی با اشاره به وجود ۴۵ پایگاه بینایی سنجی در استان، اظهار کرد: بیش از ۵۰۰ پایگاه سیار بینایی سنجی در استان وجود دارد که مراکز خانگی بهداشت و مهد کودک‌های زیر نظر آموزش و پرورش به عنوان پایگاه سیار شناسایی می‌شوند. سرپرست بهزیستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه گروه سنی ۳ تا ۱۸ هزار مورد بینایی سنجی قرار می‌گیرند، افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۸ هزار کودک مورد سنجش قرار گرفتند که از این تعداد ۶۵۰ کودک مشکوک به اختلال بینایی شناسایی شدند، کودکانی که با اختلال بینایی روبرو بودند به سطوح بالاتر و به چشم پزشک ارجاع داده شدند. وی بیان کرد: سازمان بهزیستی در راستای ارتقای سلامت جامعه با همکاری سایر ارگان‌ها تفاهم‌نامه‌هایی را منعقد می‌کند که در این راستا سال گذشته با کمک ستاد اجرایی فرمان امام(ره) سه دستگاه بینایی سنجی خریداری و چند روز اخیر تحویل سه شهرستان استان شد. سلیمانی گفت: سالانه تقریباً پنج درصد از کودکان استان دچار تبیلی چشم می‌شوند که طبق نرم کشوری درصد بالایی نیست. سرپرست بهزیستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه سن طلایی درمان تبیلی چشم کمتر از ۶ سال است، عنوان کرد: در صورتی که خانواده متوجه تبیلی چشم کودک کمتر از ۶ سال خود شود، باید سریعاً نسبت به درمان آن اقدام کنند، اما سن ۱۱ سالگی به بعد تبیلی چشم یا درمان نمی‌شود و یا ممکن است منجر به نابینایی افراد شود. سلیمانی با اشاره به حمایت‌های سازمان بهزیستی از کودکان بی‌بضاعت که با مشکل تبیلی چشم مواجه هستند، تصریح کرد: به این دسته از کودکان که با اختلال بینایی مواجه هستند کمک هزینه عینک داده می‌شود، همچنین مبلغ کمی از هزینه ویزیت چشم پزشکی از آن‌ها دریافت و مابقی توسط بهزیستی پرداخت می‌شود. به گفته وی، متأسفانه برخی از خانواده‌ها اهمیتی به بینایی فرزند خود نمی‌دهند و طرح بینایی سنجی را نادیده می‌گیرند که این مساله مشکلاتی را برای بهزیستی ایجاد کرده است.

استان را به خود اختصاص دادند

وی افزود: میانگین سن ازدواج در چهار ماه نخست سال در چهارمحال و بختیاری برای زوج و صدم و برای زوجه ۲۴۸۵ و ۲۴۸۵ ساله است. وی اضافه کرد: همچنین از مجموع ازدواج‌های ثبت شده استان ۴۲ واقع معادل ۱۵ درصد در هر هزار واقعه ازدواج مربوط به مردان ۶۰ سال و بیشتر است.

● ثبت ۵۱۲ واقعه طلاق در چهارمحال و بختیاری به گفته مدیرکل ثبت احوال استان، در چهارماه اول امسال ۵۱۲ واقعه طلاق در استان به ثبت رسید که از این تعداد ۴۵۲ مورد شهری و ۶۰ مورد روستایی بود.

وی ادامه داد: میانگین سن طلاق برای زوج در چهارمحال و بختیاری ۳۹.۱ و برای زوجه ۳۳.۷۹ ساله است. وی افزود: در چهارماه اول امسال ۳۳۷۹ واقعه طلاق در استان به ثبت رسید که از این تعداد ۴۵۲ مورد شهری و ۶۰ مورد روستایی بود.

● روند کاهشی نرخ طلاق در پنج شهرستان به گفته موسوی، تفاوت نرخ ازدواج در شهرستان‌های خانمیرزا با ۱.۲۳ در هر هزار نفر جمعیت، فلارد با نرخ ۷۸ صدم و کیار با ۵۳ صدم بیشترین نرخ ازدواج در بین شهرستان‌های

استان است که این نرخ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۵۹ درصد در هر هزار نفر جمعیت را نشان می‌دهد.

● ثبت ۷۸۸ فقره ازدواج مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری گفت: در چهار ماه نخست امسال ۷۸۸ واقعه ازدواج شامل ۲ هزار و ۲۲۷ واقعه شهری و ۵۵۱ واقعه روستایی به ثبت رسیده است.

موسوی ادامه داد: نرخ ثبت ازدواج در چهار ماه سال جاری ۸.۲۳ صدم در هر هزار نفر بود که نسبت به نرخ ۸.۸۴ صدم درصد سال گذشته ۶۱ صدم درصد کاهش نشان می‌دهد.

● نرخ افزایشی ازدواج در سه شهرستان چهارمحال و بختیاری به گفته موسوی، تفاوت نرخ ازدواج در شهرستان‌های خانمیرزا با ۱.۲۳ در هر هزار نفر جمعیت، فلارد با نرخ ۷۸ صدم و کیار با ۵۳ صدم بیشترین نرخ ازدواج در بین شهرستان‌های

بیش از هفت هزار واقعه ولادت در چهارمحال و بختیاری ثبت شد



مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری گفت: هفت هزار و ۶۱۱ مورد واقعه ولادت در نیمه نخست امسال در این استان به ثبت رسید.

● نرخ مثبت ولادت در سه شهرستان چهارمحال و بختیاری مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری افزود: از این تعداد واقعه ولادت سه هزار و ۶۵۲ تولد پسر و سه هزار و ۴۰۹ تولد دختر به ثبت رسیده است.

وی اظهار داشت: نسبت جنسیتی ولادت در نیمه نخست امسال ۱۰۷ بود به این معنی که به ازای تولد هر یکصد دختر، ۱۰۷ پسر به دنیا آمده است.

مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری با اشاره به ثبت هفت هزار و ۱۱۷ واقعه تولد در نیمه نخست سال گذشته گفت: نرخ ولادت در نیمه نخست امسال ۱۳.۸۹ صدم در هر هزار نفر است.

داده است. موسوی گفت: در نیمه نخست امسال ۱۳۶ مورد قلو ۶ و مورد سه قلو ۲ شامل ۲ مورد در شهرکرد، ۲ مورد لردهگان و فارسان و بروجن هر کدام یک مورد به ثبت رسیده است.

وی یادآور شد: از مجموع ولادت‌های ثبت شده در نیمه نخست امسال ۱۵ مورد معادل ۲ دهم درصد از موالید مربوط به پدران ۶۰ سال و بیشتر بوده است.

نرخ مثبت ولادت در چهارمحال و بختیاری افزود: در نیمه نخست امسال ۲ هزار و ۲۲۴ واقعه فوت در چهارمحال و بختیاری به ثبت رسید که از این تعداد یک هزار و ۲۲۲ مورد مرد و ۹۰۲ مورد زن ثبت شده است. وی با اشاره به کاهش ۲۲ صدم درصدی فوت در چهارمحال و بختیاری افزود: در چهار ماه سال جاری ۸۲۳ صدم در هر هزار نفر بود که نسبت به نرخ ۸۸۴ صدم درصد سال گذشته ۶۱ صدم درصد کاهش نشان می‌دهد.

وی افزود: سال گذشته ۲ هزار و ۹۷۷ واقعه ازدواج در چهار ماه اول سال به ثبت رسید که از این تعداد ۲ هزار و ۳۱۵ مورد شهری و ۶۶۳ مورد روستایی بود.

به گفته موسوی، تفاوت نرخ ازدواج در شهرستان‌های خانمیرزا با ۱.۲۳ در هر هزار نفر جمعیت، فلارد با نرخ ۷۸ صدم و کیار با ۵۳ صدم بیشترین نرخ ازدواج در بین شهرستان‌های

گامی که در تهران برداشته شد

ادامه از صفحه نخست

این رویکرد صرفا در قالب نظامی نبوده و تهران تلاش نموده تا نقش میانجی و حلقه وصلی را برای رفع اختلافات و بحران‌های ایجاد شده میان همسایگان ایفا نماید که نمود آن را در نقش ایران در نشست‌های مربوط به افغانستان، عراق و سوریه و... می‌توان مشاهده کرد. با توجه به شرایط ناسامان و اختلافات موجود میان باکو و ایروان، ایران بار دیگر تلاش دارد تا از ظرفیت‌های درونی و منطقه‌ای برای رفع این اختلافات بهره گرفته و ثباتی پایدار را به منطقه باز گرداند.

سوم آنکه برگزاری این نشست در تهران در حالی که کشورهای دعوت شده، دارای اختلافات ریشه‌ای با یکدیگر می‌باشند بیانگر اذعان و اعتماد کشورهای منطقه به میانجی‌گری و نقش آفرینی ایران است. رویه‌ای که ضمن ابطال ادعاهای ایران هراسانه غرب، واهی بودن ادعای انزوی ایران را نیز بر جهانیان آشکار می‌سازد. چهارم آنکه طی ماه‌های اخیر بحران میان باکو و ایروان زمینه ساز دخالت‌های خارجی از سوی آمریکا، ناتسو و اروپایی‌ها در قفقاز شده است. تجربه نشان داده که این کشورها و پیمان‌ها هر جایی که ورود کرده‌اند به جنگ و چند پایه سازی منجر شده که نمود آن را در بالکان و اخیرا اوکراین می‌توان مشاهده کرد. اجلاس تهران این پیام را دارد که کشورهای منطقه توان حل سوء تفاهمات و اختلافات را دارا می‌باشند و نیازی به دخالت‌های بحران‌ساز بیگانان نمی‌باشد.

در کنار این مباحث و رویکرد تعاملاتی که جمهوری اسلامی در قبال همسایگان دارد، تحقق اهداف تعریف شده برای نشست تهران نیازمند مولفه‌هایی است که بر اساس رویکرد منطقه محور قابل اجراست. یکی از مولفه‌های مهم رویکرد اقتصادی در قالب کریدورها و راه‌های ارتباطی می‌باشد قطعا رویکرد یک جانبه برخی اعضا همچون باکو که به دنبال تسلط بر جنوب ارمنستان با ادعای ایجاد کریدور اقتصادی و انرژی نمی‌تواند رویکردی مثبت و منطقه محور باشد حال آنکه ابتکار عمل‌هایی در این زمینه از سوی ایران مطرح شده که با رویکردی کارشناسانه ضمن حفظ ژئوپولیتیک منطقه می‌تواند تأمین کننده منافع همگانی باشد.

کننده مهم دیگر خودداری از وارد سازی بازبیرگان غیر منطقه در معاملات منطقه است. متأسفانه از یک سو جمهوری آذربایجان در اشتباه محاسباتی زمینه ساز حضور گسترده رژیم صهیونیستی در این کشور شده که با توجه به سوابق بحران‌ساز و ضد بشری صهیونیست‌ها این حضور قطعاً چالش‌های امنیتی برای منطقه و بنیان جمهوری آذربایجان به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر ارمنستان نیز در ماه‌های اخیر به جای پایبندی به توافقات گذشته با منطقه، در مسیر رویکرد به اصطلاح حمایتی به اروپا، آمریکا و ناتو قرار گرفته است. آثانی که در ظاهر وعده‌های سبز داده اما هدف آنها به خزان کشیدن امنیت و ثبات منطقه است که نمونه آن را در افغانستان، عراق، بالکان، اوکراین، سوریه، فلسطین و... می‌توان مشاهده کرد. غرب نشان داده که هرگز قابل اعتماد نمی‌باشد و در نهایت برای منافع خویش حتی نزدیکانش را نیز قربانی خواهد ساخت. دوری ارمنستان از این رویه امری ضروری برای همگرایی منطقه و مقابله با تهدیداتی است که غرب علیه منطقه طراحی کرده است. به هر تقدیر آنچه مسلم است آنکه نشست تهران گامی مهم و مؤثر در همگرایی همسایگان است که می‌تواند دستاوردهای مشترک بسیاری را برای طرفین به دور از مداخلات فرامنطقه‌ای به همراه داشته باشد.

وام نامهربانی! فریبنده

از گسره‌های خلق الله بگشایند! نکند سرشان به جایی خورده یا خدای ناکرده...! نمی‌خواهند بدهند شریاطی گذاشته‌اند که مردم هم نتوانند بگیرند.

داشتم فهرست اسامی ابردهکاران را می‌خواندم. پر تعداد با ازقام نجومی.

ارقام عجیب و غریبی که مغز آدم سوت می‌کشد. که البته بدهکارند و آن وام را باز نگردانده‌اند. احتمالا نیاز داشتند و گرفتار! اما کک هیچکس هم نمی‌گردد چشمتان روز بد نبیند که اگر خدای ناکرده زبانم لال روم به دیوار وام خرد ۱۰۰ میلیونی گرفته باشید و یک قسط آن عقب افتاده باشد، بانک فخمیه همه مردگانتان را جلوی چشمتان حاضر می‌کند و آبرو برایتان نمی‌گذارد.

که چه؟! یک قسط عقب افتاده، به ضمانت زنگ می‌زند که فلائی قسطش را نداده، از حسابت کم می‌کنیم. مسلسل وار هم پیامک می‌فرستد که قسط شما چند روز عقب افتاده و قس غلبه‌ها!

ایسن وام مهربانی تان هم ارزانی خودتان، فقط خواستهاید بگویید کاری کرده باشیم همین. مردم هم که به بانک می‌آیند و دست از پا درازتر می‌گردند. برخی هم که قطعاً چند هزار یا چند صد هزار شاید هم چند میلیون تن برای افتتاح حساب

داستان وام دادن بانک‌ها به مردم داستان آن پسری است که مادرش را برده بود به بازار برای فروش قیمتی گذاشته بود که هیچکس یارای خریدنش نبود.

بانک‌ها زورشان می‌آید به مردم عادی وام بدهند، پنداری گوشت تنشان است، اما تا دلتان بخواهد به برخی‌ها وام می‌دهند آن هم کلان، چند صد میلیاردی و چند هزار میلیارد تومانی.

همین دیروز بود که بانک مرکزی فهرستی از معوقات بانکی را منتشر کرد که نشان می‌داد خیلی‌ها وام‌های کلان آن هم چند بار چند بار گرفته‌اند اما از موعد تسویه حساب هم گذشته پس نداده‌اند. این بانک‌ها تافته جدا بافته‌اند و خودمختاری دارند، مانند اقلیم کردستان عراق! باید برای این اقلیم بانک‌ها هم فکری کرد، به حال خودشان ره‌ایشان کنیم درس‌ها بیشتر می‌شود.

وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیونی بانک ملی که این روزها تبلیغاتش همه جا را گرفته همان حکایت پسر و مادر است.

در و دیوار شهر پر شده است از بیلبوردهای این وام با نام «مهر ملسی» آدم با خود می‌اندیشد چه آدم خوبی هستند مدیران و تصمیم‌گیران این بانک دولتی که اینگونه مسی‌خواهند گری

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری:

صدور ۲۸ پروانه استاندارد در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری ۲۸ مورد صدور پروانه استاندارد، ۲۵ مورد تمدید پروانه و سه مورد خروج پروانه استاندارد از حالت تعلیق در استان انجام شده است.

مهدی پژوهش گفت: بر اساس برنامه سال ۱۴۰۲ صدور ۴۵ پروانه استاندارد در استان برنامه‌ریزی شده بود که از این تعداد تا کنون ۲۸ مورد صدور پروانه استاندارد انجام شده است.

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در سال جاری ۴۰ مورد تمدید پروانه استاندارد نیز در دستور کار قرار دارد که تا کنون ۲۵ مورد انجام شده، در شش ماه ابتدایی سال جاری یک مورد پروانه استاندارد تشویقی نیز صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری ۱۲ مورد تعلیق پروانه استاندارد در چهارمحال و بختیاری انجام شده است، افزود: در این مدت ۱۸ مورد نیز ابطال پروانه صورت گرفته که این موارد به علت

مشکلات اقتصادی و عدم فعالیت، اقدام نکردن برای تمدید پروانه و یا نداشتن کیفیت لازم از نظر استاندارد رخ داده است.

پژوهش عنوان کرد: بنابراین با توجه به آمار از ابتدای سال جاری ۲۸ مورد صدور پروانه استاندارد، ۲۵ مورد تمدید پروانه و سه مورد خروج پروانه از حالت تعلیق در چهارمحال و بختیاری انجام شده است.

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: حدود یک‌هزار و ۱۴ واحد صنعتی در استان وجود دارد اما ۲۵۹ واحد زیر پوشش استاندارد هستند و از این تعداد ۲۲۲ واحد تک پروانه هستند و مابقی چند فرآورده و چند پروانه استاندارد دارند.

وی تصریح کرد: برای صدور پروانه استاندارد ابتدا باید درخواست واحد‌ها و سامانه ثبت شود تا مدارک آن‌ها توسط کارشناسان بررسی شود پس از آن بازدید‌هایی از واحد موردنظر انجام می‌شود همچنین در زمان راه‌اندازی واحدهای تولیدی که مشمول استاندارد اجباری است باید

مدیر گمرک چهارمحال و بختیاری:

صنعت ۸۰ درصد صادرات چهارمحال و بختیاری را به خود

اختصاص داده است



مدیر گمرک چهارمحال و بختیاری گفت: ۸۰ درصد میزان صادرات این استان مربوط به بخش صنعت و ۲۰ درصد دیگر مربوط به کشاورزی است.

علی اصغر عبدللهی در نشست خبری با اصحاب رسانه، اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست امسال واردات در این استان ۳۵۴ درصد رشد داشته و ۲ هزار و ۸۴۵ تن کالا وارد چهارمحال و بختیاری شده که ارزش آن ۲۰۰ درصد افزایش یافته است.

وی صادرات ۶ ماهه نخست امسال را ۱۵۴ هزار تن عنوان و تصریح کرد: ارزش این کالا ۷۵ میلیون دلار بوده و از نظر وزنی ۲۰۰ درصد رشد دارد که ارزش آن ۸۲ درصد است.

مدیر گمرک چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱، ۱۵۶ هزار تن کالا در گمرک صادرات داشتیم و در هفت ماهه نخست امسال به این رقم رسیدیم و گفت: هر چه از آبان صادرات داشته باشیم افزایش است.

عبدللهی یادآور شد: امسال تراز تجاری استان ۶۰ میلیون دلار مثبت بود و این در حالی است که در کل سال ۱۴۰۱ تراز تجاری به بیش از ۷۰ میلیون دلار مثبت رسیده است.

وی با بیان اینکه درآمدهای گمرکی امسال ۶۶ درصد رشد داشته و به بیش از ۳۴ میلیارد تومان رسید که به حساب خزانه واریز شد تاکید کرد: عمده

حتماً مجزه به آزمایشگاه با دستگاه‌های کالیبره باشد، نمونه تولید شده این واحدها نیز پیش از ورود به بازار توسط آزمایشگاه همکار اداره کل استاندارد مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورتی که کیفیت لازم وجود داشته باشد اجازه دریافت پروانه استاندارد صادر می‌شود.

پژوهش یادآور شد: نکته مهم این است که مراحل صدور پروانه استاندارد در کمترین زمان ممکن انجام می‌شود تا به این ترتیب به تولید و اقتصاد کشور کمک شود.

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری بیان کرد: یکی از وظایف مهم این اداره کل بازرسی آسانسورهاست یعنی تمامی ساختمان‌های دولتی و غیردولتی باید برای دریافت تاییدیه آسانسور اقدام کنند، برای ساختمان‌های غیردولتی نیز بدون دریافت این تاییدیه مجوز پایان کار صادر نمی‌شود بر همین اساس اداره کل استاندارد استان با استفاده از شرکت‌های بازرسی که در زمینه آسانسور تخصص دارند

سقف مهربانی بلند است!

پرداخت وام قرض الحسنه

تاسقف ۳۰۰ میلیون تومان و کسازمه ۴ درصد

مهربانی می

۳۰۰ میلیون تومان

سپرده ضمن آن که تعیین تعداد ضامنین هم بر عهده تشخیص آن بانک فخمیه است، از یک تا دو یا سه نفر آن هم ضامن رسمی، یعنی کارمند باید رسمی باشد. بازنشسته هم قبول نیست.

تبلیغات است دیگر! همیشه فریبنده و گول زننده بوده باید بشنویم و باور نکنیم.

عوضش بانک‌های خارجی همان‌هایی که نظام سرمایه داری حاکم است، وام می‌دهد مثل آب خوردن.

واحدها را مورد بررسی قرار می‌دهد. وی افزود: برای تمامی ادارات و ساختمان‌های دولتی نامه ارسال شده و این واحدها موظف شدند برای دریافت تاییدیه آسانسورهای خود اقدام کنند اما ممکن است برخی واحدهای غیردولتی پیش از اجبار دریافت این تاییدیه ساخته شده و مجوز پایان کار دریافت کرده باشند بنابراین از مالکان این واحدها تقاضا داریم برای بازرسی آسانسور ساختمان خود اقدام کنند چسرا که این موضوع با جان و سلامت افراد در ارتباط است.

پژوهش با بیان اینکه در رابطه با بازرسی آسانسور به ۵۹ دستگاه اجرایی در چهارمحال و بختیاری نامه ارسال شده است، خاطر نشان کرد: برخی دستگاه‌ها اقدام کرده و کارشناسان اداره کل استاندارد جهت بازرسی ارسال شدند، در این مرحله عیوب آسانسورها شناسایی می‌شوند و دستگاه موظف است پیش از زمان بازرسی دوم نسبت به رفع این عیوب اقدام کند.

مدیر عامل شرکت آیفی چهارمحال و بختیاری :

اتخاذ تمهیدات لازم قبل از بارندگی ها



مجید برخورداریان: رئیس هیات مدیره و مدیرعامل این شرکت از اتخاذ تمهیدات لازم قبل از بارندگی ها خبر داد

وی افزود متأسفانه در چنین مواقعی شاهد پس زدگی فاضلاب در ساختمان‌ها بخصوص قسمت‌های پایین آنها نظیر طبقه همکف، زیر زمین، پارکینگ و... می‌شود

نامبرده گفت این امر ممکن است باعث بروز مشکلات فراوان، خسارات مالی و خدای ناکرده آسیب‌های جانی به مشترکین عزیز می‌شود

مدیرعامل شرکت آیفی اظهار داشت در همین راستا از مشترکین گرامی مناطق دارای شبکه جمع‌آوری فاضلاب بخصوص ساکنین در طبقات پایین ساختمان‌ها درخواست می‌شود موارد ذیل را حتما مورد توجه قرار دهند

۱- هر مه‌ خاصه قبل از شروع بارندگی با

برداشتن درجه سیفون و با فشار شیلنگ آب اقدام به شستشوی داخل سیفون نموده تا احتمال گرفتگی آن کمتر شود.

۲- حتما درب سیفون را بگذارید تا از ورود اجسام خارجی به داخل آن جلوگیری شود زیرا این امر موجب گرفتگی سیفون و در نهایت پس زدگی فاضلاب به منزل خواهد شد.

۳- از ریختن زباله و اجسام جامد، روغن و مواد شیمیایی داخل شبکه جمع‌آوری فاضلاب که موجب گرفتگی و باعث اختلال در شبکه جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب می‌شود جدا خودداری شود.

۴- با توجه به اینکه بعد از نصب سیفون فاضلاب و بهره‌برداری از آن، مشترک مسئول نگهداری از سیفون می‌باشند، لذا از هر گونه دست کاری در سیفون و اتصالات مربوط به آن خودداری شود.

۵- جهت جلوگیری از برگشت فاضلاب یا جانوران موزی به داخل ساختمان نسبت به نصب شیر یک طرفه اقدام نمایید. (محل نصب شیر یک طرفه در انتهای لوله فاضلاب ساختمان و قبل از سیفون می‌باشد).

۶- اگر سابقه پس زدگی فاضلاب در ساختمان خود را دارید، جهت کاهش خسارات و خطرات احتمالی از قرار دادن لوازم و تجهیزات حساس و قیمتی در قسمت‌های پایین ساختمان خودداری نمایید.

۷- با توجه به اینکه اتصال آب باران، به شبکه جمع‌آوری فاضلاب غیر مجاز بوده و دلیل اصلی پس زدگی فاضلاب در مواقع بارندگی به داخل منازل مشترکین این امر می‌باشد باید از اتصال آب باران منازل به سیستم فاضلاب خانگی و یا هدایت آبهای جمع‌شده در معابر به منهول‌های فاضلاب خودداری گردد.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

اهتمام ویژه برای ریشه‌کنی مواد مخدر در چهارمحال و بختیاری انجام شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: باید اهتمام ویژه‌ای در راستای کاهش و ریشه‌کنی مواد مخدر در استان صورت گیرد تا خسارت‌ها و آسیب‌ها متحمل افراد جامعه از جمله جوانان نشود.

غلامعلی حیدری، در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: شورای مبارزه با مواد مخدر شهرستان‌ها به طور منظم و زمان‌بندی مشخصی تشکیل شود، قطعاً متعجب به کاهش اعتیاد خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه بحث مواد مخدر بسیار مهم است، افزود: باید اهتمام ویژه‌ای در راستای کاهش و ریشه‌کنی مواد مخدر در استان صورت گیرد تا خسارت‌ها و آسیب‌ها متحمل افراد جامعه از جمله جوانان نشود.

استاندار چهارمحال و بختیاری به مساله توسعه کسبی و کیفی کانون یاری‌گران زندگی در روستاها توجه جسدی انجام نمود، بیان کرد: فرمانداران و اعضای شورای مبارزه با مواد مخدر در شهرستان‌ها به این موضوع توجه کنند، همچنین فرمانداران مصوبات شورای شهرستان‌ها و اقداماتی که توسط کانون‌ها در روستاها صورت گرفته را ارسال کنند.

حیدری توضیح داد: انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی با هماهنگی شورای مبارزه با مواد مخدر استان به موضوع مواد مخدر و کاهش و پیشگیری از آن اهتمام جدی داشته باشند.

وی بر تقویت سازمان‌های مردم نهاد تاکید کرد و گفت: مردم در تیم‌های اجتماع محصور می‌توانند نقش مهمی در مواد مخدر داشته باشند که لازم است این سازمان‌ها تقویت و از تیم‌های اجتماع محصور بیش‌ترین بهره‌برداری انجام شود، از طرفی هم‌افزایی میان دستگاه‌ها در دستور کار قرار گیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: راه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ یکی از مصوباتی بود که در جلسه با دبیرکل مبارزه با مواد مخدر کشور مطرح شد، قرار شد قرارگاه محرومیت‌زایی و ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور که بخشی از اعتبارات آن تامین شده پیگیری‌ها برای واریز اعتبارات مورد نیاز هر چه سریع‌تر صورت گیرد، زیرا راه‌اندازی این مرکز کار جهادی به شمار می‌رود و در بسیاری از آسیب‌ها و حل این معضل اجتماعی در جامعه می‌تواند موثر باشد.

حیدری نظارت بر اماکنی که ممکن است محل

استعمال مواد مخدر باشد لازم است، تصریح کرد: اعضای شورای مبارزه با مواد مخدر استان و شهرستان‌ها مراقبت‌های ویژه را بر این اماکن داشته باشند.

وی افزود: جمع‌آوری معنادار متجاهر باید سرعت گیرد زیرا معضلات اجتماعی به دنبال دارد و راه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ می‌تواند از تبعات اجتماعی که معنادار متجاهر در جامعه داشته، کاسته شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری یادآور شد: لازم است در راستای کاهش مواد مخدر و آموزش و فرهنگ‌سازی، تولید محتوا از سوی اعضای شورای مبارزه با مواد مخدر صورت گیرد و در اختیار دانشگاه‌ها، آموزش و پرورش، رسانه‌ها و فضای مجازی قرار گیرد تا از معضلات گریبان‌گیر خانواده‌ها کاسته شود.

حیدری گفت: اعتباری از سوی دبیرخانه شورای مبارزه با مواد مخدر کشور به مرکز ایست و بازرسی کردشاهی شهرستان بروجن اختصاص یافته که لازم است فرماندار شهرستان بروجن و معاون سیاسی و امنیتی استانداری پیگیری‌های لازم را در این زمینه انجام دهند، زیرا این مرکز ایست و بازرسی در



جلوگیری از قاچاق مواد مخدر، معضلات و کاهش تردد شوتی‌ها و به دنبال آن کاهش تصادفات نقش بسیار مهمی را می‌تواند ایفا کند.

وی در پایان بر لزوم و مراقبت در کشت مواد مخدری که در شهرستان‌ها کشت می‌شوند، تاکید و خاطر نشان کرد: لازم است فرمانداران، اعضای شورا و همچنین جهاد کشاورزی مراقبت‌های لازم را در زمینه کشت انجام و آموزش و فرهنگ‌سازی را مدنظر قرار دهند تا کام‌های محکمی در این زمینه برداشته شود.

اخبار

فرمانده تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) چهارمحال و بختیاری معرفی شد

روابط عمومی سپاه چهارمحال و بختیاری روز سه‌شنبه از معرفی فرمانده جدید تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) با حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی سپاه استان، در این آیین از خدمات سردار حمید محمدی در مسئولیت فرماندهی تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) استان تقدیر و سردار "حجت‌الله صالح‌نژاد" به عنوان فرمانده جدید این یگان معرفی شد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین معارفه فرمانده تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) استان به کارنامه درخشان این یگان در دوران دفاع مقدس و مأموریت‌های تأمین امنیت پایدار در مرزهای شمال‌غرب، جنوب غرب و جنوب شرق اشاره کرد.

سردار محمد پاکپور افزود: دوران تنظیم نظم جهانی توسط یک یا ۲ قدرت، با با اراده آمریکایی‌ها به پایان آمده و بازیگران دیگری در منطقه و جهان نقش ایفا می‌کنند. وی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی در غزه ادامه داد: ابهت و هیمنه رژیم صهیونیستی با عملیات نیروهای مقاومت فلسطینی به طور کامل فرو ریخت. پاکپور در ادامه با یادآوری رشادت و ایثارگری‌های رزمندگان استان گفت: تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) منشأ خیلی از پیروزی‌ها و ایثارگری‌ها برای نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده است. رزمندگان چهارمحال و بختیاری در قالب تیپ مستقل ۴۴ قمر بنی‌هاشم(ع) رشادت‌ها و ایثارگری ماندگاری را در هشت سال دفاع مقدس از خود به نمایش گذاشتند. این استان در هشت سال دفاع مقدس بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید را تقدیم انقلاب اسلامی ایران کرد.

بانوی سورشجانی ناجی جان سه بیمار نیازمند شد

مسئول واحد فراهم آوری اعضا در دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد گفت: بانوی ۴۹ ساله سورشجانی به سه بیمار نیازمند زندگی دوباره بخشید.

پانته‌ا رمضان نژاد با اشاره به اینکه چهاردهمین عمل اهدا عضو بیمار مرگ مغزی توسط تیم پیوند بیمارستان آیت الله کاشانی(ره) شهرکرد انجام شد، اظهار کرد: مجوبه حیدری ۴۹ ساله از اهالی شهر سورشجان در پی سانحه تصادف در بیمارستان تحت مراقبت بود.

مسئول واحد فراهم آوری اعضا در دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد افزود: پس از تایید مرگ مغزی از سوی پزشکان، خانواده وی با سخاوت و ایثار به اهدای عضو رضایت دادند. بر اساس گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد، وی خاطر نشان کرد: عمل جداسازی اعضای این بیمار مرگ مغزی توسط تیم پیوند بیمارستان آیت‌الله کاشانی(ره) شهرکرد انجام و به بیماران نیازمند عضو زندگی دوباره بخشید.



۶۰ درصدی همراه بود که تاکنون ۷۷ مورد از این طرح‌ها به بهره‌برداری رسید و یک‌هزار و ۵۰۵ نفر در استان به‌صورت مستقیم مشغول به کار شدند.

وی با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر احیای واحدهای نیمه فعال و تعطیل یادآور شد: براساس این سیاست‌گذاری بیش از ۶۰ واحد صنعتی استان در این دولت فعال شد و چرخه تولید آن‌ها رونق پیدا کرد.

● شناسایی ۴۰ فرصت سرمایه‌گذاری صنعتی در چهارمحال و بختیاری

رحمتی با اشاره به آماده شدن بیش از ۱۰ طرح تولیدی و صنعتی مهم برای بهره‌برداری در دور دوم سفر رئیس‌جمهور به چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: شرکت شهرک‌های صنعتی استان در دولت سیزدهم بیش از ۴۰ فرصت سرمایه‌گذاری صنعتی را شناسایی، مشخصات آن‌ها را تدوین و برای ارائه به سرمایه‌گذاران آماده کرد.

وی با اشاره به طراحی ۲ پارک تخصصی زیرمجموعه پتروشیمی‌های چهارمحال و بختیاری گفت: برای اجرای این طرح‌ها سرمایه‌گذار وجود دارد و الزام‌های زیست‌محیطی در آن‌ها رعایت می‌شود.

افزایش سرمایه‌گذاری در ۲ سال اخیر در بخش صنعت

به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی چهارمحال و بختیاری آکسون زمینه سرمایه‌گذاری در بخش صنعت استان فراهم است و در این زمینه نیز برنامه حضور سرمایه‌گذاران تدوین شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: وقتی روند احداث طرح‌های صنعتی به بالای ۶۰ درصد برسد آماده نصب ماشین‌آلات صنعتی می‌شود و به‌همین منظور در ابتدای سال‌جاری ۵۱۱ طرح صنعتی استان با پیشرفت فیزیکی

به چهارمحال و بختیاری وارد شده که در مقایسه با سال گذشته ۱۲۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری تراز تجاری سال گذشته استان در زمینه صادرات را ۹۰ میلیون دلار اعلام و تصریح کرد: نرخ مشارکت اقتصادی در حوزه صنعت و معدن ۴۵.۵ درصد و در حوزه تجارت ۴۱.۵ درصد است.

وی با اشاره به وجود ۹ پروانه اکتشافی و ۲۰ گواهی کشف در چهارمحال و بختیاری یادآور شد: مهم‌ترین مواد معدنی استان شامل خاک نسوز، گچ، دولومیت، سنگ لاشه، سنگ تزئینی و سنگ آهک است که این مواد در حال استخراج هستند.

رحمتی با اشاره به روند انجام سرمایه‌گذاری صنعتی در چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: در دولت سیزدهم میزان سرمایه‌گذاری صنعتی در این استان ۱۵۱ درصد رشد داشت.

● اجرای ۴۱۱ هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری صنعتی در چهارمحال و بختیاری

وی گفت: سرمایه‌گذاری صنعتی چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم ۴۱۱ هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال بوده که این میزان سرمایه‌گذاری صنعتی ۱۵۱ درصد نسبت به ۲ سال پایانی دولت دوازدهم در چهارمحال و بختیاری رشد دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: وقتی روند احداث طرح‌های صنعتی به بالای ۶۰ درصد برسد آماده نصب ماشین‌آلات صنعتی می‌شود و به‌همین منظور در ابتدای سال‌جاری ۵۱۱ طرح صنعتی استان با پیشرفت فیزیکی

کارگاه‌های آموزشی حفاظت و حراست از این گونه‌های نادر در برخی مناطق استان با همکاری حضور متخصصان حیات وحش در دست اجراست. در چهارمحال و بختیاری هشت منطقه حفاظت شده شامل یک اثر طبیعی ملی، یک پارک ملی، یک پناهگاه حیات‌وحش و پنج منطقه حفاظت‌شده به مساحت ۱۵۵ هزار و ۸۴۴ هکتار و ۲ منطقه شکر ممنوع به مساحت ۵۱ هزار و ۷۲۴ هکتار برای زیستگاه حیات وحش وجود که در مجموع حدود ۶۳/۱۱ درصد مساحت این استان را در بر می‌گیرند و مامن و منطقه بکری برای زندگی حیات وحش است که این مناطق شامل منطقه حفاظت شده شیدا، هلن، قیصری، سبزکوه و پارک ملی و منطقه حفاظت شده تنگ صیاد، منطقه شکار ممنوع خدای آفرید، اثر طبیعی ملی لاله واژگون است.

به رده‌بندی آسیب‌پذیر (VU) قرار دارند. وی افزود: پارسال یک فرد غازی پیشانی سفید کوچک در تالاب گندمان مشاهده شد که افزایش آگاهی جوامع محلی و گردشگران در زمینه حراست و حفاظت از این گونه و خودداری از شکار این گونه یک راهکار برای افزایش حضور این پرنده در تالاب گندمان است.

یوسف‌پور در ادامه با اشاره به اینکه هم‌اکنون به جز شهرستان شهرکرد و بن همه شهرستان‌های استان و مناطق حفاظت‌شده استان زیستگاه خرس قهوه‌ای است، افزود: در چند سال گذشته در منطقه حفاظت شده تنگ صیاد پلنگ توسط یک چوپان مشاهده شده، در حالی که تاکنون مستندی در این زمینه ثبت نشده و در برخی مناطق حفاظت شده و آزاد استان نیز پلنگ ثبت شده است.

به گفته وی، هم برای آگاه سازی جامع محلی در رده‌بندی آسیب‌پذیر (VU)، اردک بلوط در رده‌بندی حفاظتی (NT) و غزال پیشانی سفید و اردک مرمی

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری: طرح حفاظت از سه گونه جانوری در معرض تهدید چهارمحال و بختیاری در دست اجراست

تهدید در دست اجراست، گفت: در این برنامه علاوه بر حفظ و مدیریت زیستگاه گونه‌ها، برای حفظ تنوع زیستی نیز برنامه‌ریزی شده است که این امر نیازمند مشارکت جوامع محلی و احساس مسئولیت عمومی است.

به گفته وی، تاکنون در استان ۳۰۶ گونه پرنده، ۴۶ گونه پستاندار شناسایی شده که ۱۶ گونه دارای ارزش حفاظتی وب لیست سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد و ۴۹ گونه خزنده چهار گونه دوزیست شناسایی و ۳۲ گونه ماهی شناسایی شده که پلنگ در رده‌بندی در خطر انقراض (EN)، شنگ، خفاش نعل اسبی، مدیترانه‌ای، کل و بز در رده‌بندی آسیب‌پذیر (VU)، خروس کلی اجتماعی در رده حفاظتی (CV)، اردک بلوط در رده‌بندی حفاظتی (NT) و غزال پیشانی سفید و اردک مرمی

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ۱۶ گونه دارای ارزش حفاظتی فهرست (وب لیست) سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت در استان قرار دارد، گفت: هم‌اکنون برنامه عمل مدیریت و حفاظت از سه گونه جانوری در معرض تهدید در استان در دست اجراست.

سعید یوسف‌پور افزود: برنامه عمل، سه گونه جانوری خرس قهوه‌ای، غزال پیشانی سفید و پلنگ ایرانی در استان در دست اجراست که عملیات اجرای برنامه عمل خرس قهوه‌ای از پارسال، غزال پیشانی سفید از ابتدای سال‌جاری و پلنگ ایرانی نیز به تازگی آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه برنامه عمل گونه‌های جانوری در معرض تهدید به منظور ارتقا وضعیت حفاظتی گونه‌های جانوری به خصوص گونه‌های در معرض تهدید در دست اجراست، گفت: در این برنامه علاوه بر حفظ و مدیریت زیستگاه گونه‌ها، برای حفظ تنوع زیستی نیز برنامه‌ریزی شده است که این امر نیازمند مشارکت جوامع محلی و احساس مسئولیت عمومی است.

به گفته وی، تاکنون در استان ۳۰۶ گونه پرنده، ۴۶ گونه پستاندار شناسایی شده که ۱۶ گونه دارای ارزش حفاظتی وب لیست سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد و ۴۹ گونه خزنده چهار گونه دوزیست شناسایی و ۳۲ گونه ماهی شناسایی شده که پلنگ در رده‌بندی در خطر انقراض (EN)، شنگ، خفاش نعل اسبی، مدیترانه‌ای، کل و بز در رده‌بندی آسیب‌پذیر (VU)، خروس کلی اجتماعی در رده حفاظتی (CV)، اردک بلوط در رده‌بندی حفاظتی (NT) و غزال پیشانی سفید و اردک مرمی

وجود دارد. در فرهنگ لغات تخصصی کمبریج اصطلاح سرمایه‌گذاری را هرگونه صرف زمان، انرژی، وقت، تلاش و نهادهایی اقتصادی از این قبیل، با هدف کسب سود یا مزیت و منفعتی در زمان آتی تعریف می‌کند. برخی دیگر از اقتصاددانان، سرمایه‌گذاری را هرگونه تغییر در ذخایر سرمایه تعریف می‌کنند، در تعریف آنها شیوه‌های گوناگون سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاری ثابت کسب و کار (که شامل مخارج بن گاه‌ها در ماشین‌آلات، بادیوم، تجهیزات و سازهایی نظیر کارخانه‌هاست)، سرمایه‌گذاری در مسکن (که بیشتر سرمایه‌گذاری در خانه‌های مسکونی را شامل می‌شود) و در نهایت سرمایه‌گذاری در ذخایر انبار (یا همان کالاهایی که بنگاه‌ها و تولیدکنندگان در انبار نگهداری می‌کنند، مانند مواد، ملزومات، کالاهای در جریان ساخت و کالای ساخته شده) است.

۲.۱ ریسک‌پذیری در سرمایه‌گذاری

به گفته کارشناسان اقتصادی، ریسک‌پذیری در حوزه اقتصاد به ویژه در سرمایه‌گذاری صنعتی تعریف مختلفی دارد، به گفته آنها، ریسک و عامل بازده حاصل از سرمایه‌گذاری که مطابق تئوری کنش عقلایی فرد زمانی به سرمایه‌گذاری و حد مطلوبی از ریسک و بازدهی برای او تأمین شده باشد.

سرمایه‌گذاری از موضوعات مهمی است که به معنای عام خود می‌تواند سرچشمه همه تحولات اقتصادی و اجتماعی جامعه باشد.

۲. سرمایه‌گذاری صنعتی

در تعریف صنعت به فعالیتی اطلاق می‌شود که موجب تولید کالا و یا عرضه خدمات به مشتری و بازار می‌شود، صنایع شامل مجموعه‌ای از سازمان‌ها و شرکت‌هایی است که هر کدام نیازهای خاصی از بازار را تأمین می‌کنند.

● توسعه سرمایه‌گذاری صنعتی در کشور

معاون دفتر محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت از صدور چهار هزار و ۲۰۰ پروانه بهره‌برداری صنعتی در کشور در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته است.

فاز جدیدی از جذب سرمایه‌گذاری صنعتی در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون ۲ هزار و ۱۱۶ طرح صنعتی در نقاط مختلف این استان در حال اجرا است.

فضل‌الله رحمتی تاکید کرد: برای اجرای این طرح‌ها ۹۰۶ هزار و ۶۳۳ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری می‌شود که با بهره‌برداری از این طرح‌ها سهم این استان از صنعت کشور به ۳.۳ درصد افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: هم‌اکنون یک‌هزار و ۹۳ مجوز بهره‌برداری صنعتی در چهارمحال و بختیاری صادر شده که برابر ۱.۳ مجوزهای کل کشور است.

رحمتی تصریح کرد: هم‌اینک برخی صنایع اثرگذار کشور مانند تولید انواع موکت، کود اوره و آمونیاک، لوازم خانگی، آهن اسفنجی، خوراک دام و طیور، پارچه چادر مشکی، ورق گالوانیزه، سیمان خاکستری، میلگرد، ورق گالوانیزه فولادی، شکر از چغندر قند، شکر تصفیه شده، شیر خشک و سایر مکمل‌های غذایی در چهارمحال و بختیاری استقرار دارد.

وی با اشاره به فعالیت ۲۷ شهرک و ناحیه صنعتی در چهارمحال و بختیاری یادآور شد: اکنون یک‌هزار و ۹۳۷ کارت بازرگانی معتبر در استان وجود دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به تولید ۱۷ محصول صادراتی در صنعت چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: با سرمایه‌گذاری برای توسعه این محصولات صادراتی و تکمیل زنجیره‌های ارزش می‌توان نقش مؤثرتری در ارزآوری و رونق تولید کشور داشت.

● فراهم شدن زمینه اشتغال برای هزار و ۶۷۷ نفر در بخش صنعت

وی با اشاره به رشد سه برابری اشتغال ایجاد شده در صنعت چهارمحال و بختیاری همزمان با نیمه نخست سال‌جاری گفت: در این مدت زمینه اشتغال جدید برای یک‌هزار و ۶۷۷ نفر در بخش صنعت استان فراهم شد. رحمتی تاکید کرد: در نیمه نخست سال‌جاری ۹۰ واحد صنعتی در چهارمحال و بختیاری بهره‌برداری شد که از نظر میزان سرمایه‌گذاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۸۰ درصد رشد دارد.

● واردات ماشین‌آلات صنعتی ۱۲۶ درصد رشد یافت

وی افزود: امسال ۹۵ میلیون یورو ماشین‌آلات خط تولید واحدهای صنعتی

بهره‌برداری حکایت از مشارکت بیشتر مردم در طرح‌های تولیدی دارد و در مجموع نشان می‌دهد که مردم برای ورود به فعالیت‌های تولیدی تمایل بیشتری نسبت به سال‌های گذشته نشان می‌دهند.

وی ادامه داد: در چهارمحال و بختیاری نیز مانند سایر نقاط کشور شاهد رشد ۲۰ درصدی پروانه‌های بهره‌برداری و مجوزهای کسب و کار در نیمه نخست امسال بوده‌ایم، به‌طوری که در این مدت ۸۴ پروانه بهره‌برداری صادر شده است.

معاون دفتر محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: اهتمام دولت سیزدهم بر این است که با تسهیل اوره و آمونیاک، لوازم خانگی، آهن اسفنجی، خوراک دام و طیور، پارچه چادر مشکی، ورق گالوانیزه، سیمان خاکستری، میلگرد، ورق گالوانیزه فولادی، شکر از چغندر قند، شکر تصفیه شده، شیر خشک و سایر مکمل‌های غذایی در چهارمحال و بختیاری واسطه‌ای بیشتر باشد.

● وضعیت صنعتی چهارمحال و بختیاری

یکی از نیازهای چهارمحال و بختیاری صنایع صادرات‌محور است و سرمایه‌گذاری صنعتی در این بخش باعث ایجاد اشتغال و افزایش تولید ناخالص داخلی می‌شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری می‌گوید: میزان صادرات استان در پایان سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل ۲۰۰ درصد رشد داشته است و این روند رو به رشد در نیمه نخست امسال نیز تداوم داشته است.

غلامعلی حیدری اظهار داشت: طی ۲ سال اخیر گام‌های بسیاری در راستای رونق تولید و توسعه پایدار استان برداشته شده و در این میان پیوند بین دولت و بخش خصوصی نقش مؤثری داشته است.

در حال حاضر در این استان بیش از یک هزار واحد صنعتی در حال فعالیت است که ۳۶ واحد از این مجموعه واحدهای بزرگ و دارای اشتغال بالای ۱۰۰ نفر و ۳۲ واحد متوسط با اشتغال بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر و بقیه واحدهای صنعتی کوچک هستند.

● اجرای ۲ هزار و ۱۱۶ طرح صنعتی در چهارمحال و بختیاری



E-mail : zardkoo1@yahoo.com E-mail : zardkooabhakhtiyari@yahoo.com Site: www.zardkoohehnews.com Telegram: https://telegram.me/zardkoohehnewspaperw		نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲ همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ - شماره: ۳۲۲۲۳۱۰۱ - تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ - فاکس: ۳۲۲۲۰۸۵۰ - ص: پ: ۱۹۸	زیر نظر شورای سردبیری صفحه آرایی: مرضیه نافیان
		چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ - لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳	تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵



کودک در معرض آسیب قرار می‌گیرد. این فرد هرکسی می‌تواند باشد. بنابراین باید به این قضیه دقت کنیم که کودکان با فعالیت در صنعت مدلینگ، در هر مرحله‌ای ممکن است مورد توجه افراطی و در معرض دید پدوفیلی‌ها قرار گیرند. لذا مسئله‌ای که پس از انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی وجود دارد به خطر افتادن امنیت کودکان است، زیرا همان طور که افراد سالم و بیمار در سطح جامعه زندگی می‌کنند، در فضای مجازی نیز افراد سالم و بیمار در کنار یکدیگر صفحات مجازی را رصد می‌کنند. افراد بیمار با سوء نیت و اهداف خاصی تصاویر کودکان را بگیری می‌کنند و این مسئله برای کودکان بسیار آسیب‌زا است، چرا که آنها با هدف سوء استفاده و لذت جنسی عکس‌ها را تماشا می‌کنند و این زنگ خطر برای خانواده‌هاست»

● ناپدید گرفتن حقوق روانی کودک

کودکی که برهمنای خواست والدین در صنعت مدلینگ فعالیت می‌کند، به مرور تبدیل به منبع کسب درآمد می‌شود. این والدین بدون اینکه حتی خودشان بدانند کودکان را آزار می‌دهند و حقوق روحی و روانی او را ناپدید می‌گیرند. هاله سری، عضو کمیته حقوقی انجمن حمایت از حقوق کودکان در ایمن زمینه بیان می‌کند: «والدین که با هدف مدلینگ کودکان، درآمدزایی می‌کنند، فارغ از آسیب روانی، کرامت کودک را خدشه‌دار می‌کنند و این موضوع از مصادیق بارز کودک آزاری محسوب می‌شود چرا که آنها با خدشه دار کردن روحیات کودک کسب درآمد و صرفاً سودجویی می‌کنند لذا طبق قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، این مسئله قابل پیگیری است. مؤلفه اساسی در بحث حریم خصوصی، رضایت و اراده فرد است. رضایت و اراده، حریم خصوصی را از حریم غیر خصوصی تفکیک می‌کند، با توجه به این که کودکان از آگاهی و اراده کافی برخوردار نیستند، اصل بر عدم رضایت کودکان بر نقض حریم خصوصی شان است. اصل بر این است که رضایت ندارند حریم خصوصی‌شان شکسته شود»

این وکیل پایه یک دادگستری با اشاره به اینکه دایره حریم خصوصی کودکان بسیار گسترده است، خاطر نشان می‌کند: «یکی از مصادیق حریم خصوصی تصاویر افراد است و تصویر کودک مصداق بارز حریم خصوصی اوست، این در حالی است که اگر والدین نسبت به انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی اقدام کنند حریم خصوصی او را نقض کرده‌اند، اما آیا قانونگذار برای نقض حریم خصوصی مجازاتی در نظر گرفته است یا خیر؟ تعدادی قوانین داریم که به صورت کلی به این موضوع پرداخته است، در حال حاضر قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱ که دارای ۹ ماده است وجود دارد که به صورت کلی اشاره شده اگر سلامت و بهداشت روانی کودک مورد آسیب قرار گیرد و نوع آذیت و آزاری موجب صدمه اخلاقی و روانی کودک شود قابل پیگیری قانونی است. در قانون جرائم رایانه‌ای نیز به این مسئله پرداخته شده است که به صورت کلی گفته شده اگر فردی بدون رضایت فرد دیگری نسبت به انتشار تصاویر او اقدام کند و موجب هتک حیثیت و ضرر آن فرد شود، این کار جرم تلقی می‌شود.»/سالت

آسیب می‌رساند. کودکانی که به عنوان مانکن استفاده می‌شوند در معرض توجه افراطی قرار می‌گیرند. زمانی که ساختار روانی یک کودک از ابتدا با توجه افراطی پیوند می‌خورد در سنین بعدی در قبال پذیرفته نشدن بسیار شکننده و ترد خواهد شد. این احساس در این افراد به وجود خواهد آمد که من همیشه خوبم، زیبایم، خواستنی‌ام و همه من را دوست دارند... این فرد به محض اینکه به هر دلیلی مورد پذیرش اطرافیان قرار نگیرد ممکن است دچار شکست روحی و عاطفی شود. این کودک به توجه عادت کرده است. ممکن است این کودکان در نوجوانی یا بزرگسالی برای دریافت توجه مجبور شوند هزینه‌های روانی زیادی را بپردازند. در این افراد چندین طرحواره مانند طرحواره جلب توجه، آسیب پذیری و ترس شکل می‌گیرد. زیرا این افراد همیشه انتظار دارند مورد توجه، علاقه و تشویق دیگران باشند و کسی که مرتب انتظار توجه و تأیید از دیگران را دارد اگر به هر دلیلی آن توجه را دریافت نکند سریع تر از یک فرد عادی دچار آسیب عاطفی-هیجانی می‌شود. این افراد یک درگیری ذهنی مستمر و سواس گونه درباره چهره و ظاهر خودشان دارند و یکی از آسیب‌هایی که ممکن است کودک مانکن‌ها به آن دچار شوند اختلال بدشکلی بدن است.»

این روانشناس در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید می‌کند: «کودک مانکنی نه تنها به خود این کودکان بلکه به کودکانی که آن‌ها را در تلویزیون یا فضای مجازی نگاه می‌کنند هم آسیب می‌رساند. زیرا زیبایی ظاهری همه انسان‌ها مثل همه نیست. ممکن است یک کودک چشم و ابرو مشکلی باشد و یک کودک دیگر مو بور و چشم آبی. معمولاً کودکی که از زیبایی ظاهری متوسطی برخوردار است، زمانی که این کودکان را در تلویزیون، یا حتی یک کلیپ در فضای مجازی تماشا کرده، و می‌بیند که یک بچه هم سن و سال خودش با چشم رنگی و لباس جذابتر در تلویزیون است و همه می‌گویند وای او چقدر خوشگل است، فکر می‌کند که او هم باید مثل او زیبا باشد. فکر می‌کند که از آن کودکی که در تلویزیون است چیزی کم دارد و این مسئله اعتماد به نفس کودک را نابود می‌کند.»

● تهدید کودکان مانکن‌ها از سوی پدوفیلی‌ها

یکی از خطراتی که کودک مانکن‌ها را تهدید می‌کند پدوفیلی‌ها هستند. بیمارانی که به انحراف جنسی دچار بوده و به دنبال برقراری رابطه جنسی با کودکان اند. فرزادی با اشاره به این مسئله توضیح می‌دهد: «چنین موضوعی چه در سطح خفیف و چه در سطح شدید تأثیرات بسیار مخربی بر سیستم روانی کودک تا پایان زندگی‌اش به جا می‌گذارد. جراحات‌های ناشی از این تعرض تا آخر عمر در ذهن و روان کودکان باقی می‌ماند. این جراحات‌های روانی درمانی ندارد مگر اینکه در مواردی فرد قربانی با گذراندن جلسات روان‌درمانی بتواند با زندگی عادی‌اش بیشتر ارتباط برقرار کند. اما این مشکلات ذهنی به طور کلی و قطعی از بین نمی‌رود. همچنین ممکن است این کودکان در بزرگسالی و پس از ازدواج دچار مشکلاتی از جمله بدبینی یا رفتارهای وسواسی شوند. از این رو زمانی که زیبایی کودک در فضای مجازی به تصویر کشیده می‌شود اگر یک بیمار پدوفیلی در اطراف و نزدیکانش باشد،

والدین با به‌کارگیری کودک در صنعت مدلینگ حقوق روحی و روانی او را ناپدید می‌کنند

کودکان قربانی مدلینگ

صنعت مدلینگ با همه ظواهر فریبده‌اش حالا به دنیای صادقاته کودکان هم پا گذاشته و روزی نیست که عکس‌هایی از تپ‌ها و مدل‌های مختلف این کودکان در فضای مجازی منتشر نشود. صنعتی که در سال‌های اخیر روی چشم‌های نافذ کودکان، گونه‌های گل‌انداخته، نقش بستن خنده روی صورتی با دو دندان تازه‌درآمده و اداکردن یک جمله با کلماتی شکسته و ناقص حساب باز کرده است.

این کودکان از بازی کردن دور می‌مانند و باید ساعت‌های کودکی خود را در اتاق‌های پرو صرف کنند و به لیز دوربین خیره شوند که به تعبیر جامعه‌شناسان «دست‌کاری در دوران کودکی» است. خردسالان برای بزرگشدن، اجتماعی‌شدن و یافتن هویت و توانمندی خود، باید دنیای کودکی را تجربه کنند؛ بازی کنند، قهر کنند، نقاشی بکشند. اسباب‌بازی‌هایشان را خراب کنند. اما برخی از والدین برای ایجاد جذابیت و به قول مجازی‌ها، لایک‌خورکردن یک صفحه، دنیا و دوران کودکی فرزندان‌شان را دست‌کاری می‌کنند. آن‌ها کودک خود را محدود به رفتارها و استایل‌های مدلینگ می‌کنند؛ مثل لباس پوشیدن یا راه‌رفتن به‌شکلی خاص. یک کودک از نظر عقلی و فهمی در جایگاهی نیست که بتواند برای خودش راهی انتخاب کرده یا تصمیمی بگیرد بنابراین خانواده او را در این مسیر قرار می‌دهند.

محمدرضا کاظمی، فوق تخصص روانپزشکی کودکان و نوجوان در واکاوی این موضوع بیان می‌کند: «پدیده مدلینگ کودکان بحث فرآیندی است که در آن هم مباحث اخلاقی است. آیا والدینی که عکس کودک خود را در شبکه‌های اجتماعی قرار می‌دهند حق چنین کاری دارند و یا خیر. اگر این کودک بعدها در بزرگسالی از عکس در شبکه‌های اجتماعی قرار دارد ناراحت باشد و یا مورد طعنه و تمسخر دیگران قرار بگیرد آیا والدین می‌توانند این مشکل را حل کنند. طبیعتاً این گونه نیست و چون این کار بدون اجازه فرزندان صورت می‌گیرد و آنها توانایی ذهنی و شناختی لازم را ندارند، نمی‌توانند تصمیم بگیرند پس باید دقت کرد. در مورد پدیده مدلینگ کودکان هم که شبکه‌های اجتماعی و مجازی را در بر می‌گیرد و یا به صورت تیزرهای تبلیغاتی و بیلبوردها در خیابان‌ها نصب می‌شود، حساسیت‌ها بیشتر است و باید در این مورد بیشتر دقت شود. از نظر اخلاقی ما به عنوان والدین باید بدانیم که این حق را داریم که برای فرزندانمان این تصمیم را بگیریم یا نه. نکته مهم این است که کودک توانایی تصمیم‌گیری و شناخت حسن و قبح و سود و ضرر را ندارد و در این راه وابسته به نظر والدین است و به عبارتی نظر والدین در این مورد شرط است. بنابراین پدر و مادر باید حساسیت موضوع را درک کرده و بدانند که در واقع آنها دارند تصمیمی می‌گیرند که ممکن است آینده کودک را تحت تأثیر قرار دهد. مسیر کودک را تعیین و تغییر دهد و در نتیجه با توجه به حساسیتی که وجود دارد باید بهترین و دقیق‌ترین تصمیم را بگیرند. کودک مدلینگ عکس‌ها و تصاویرش در جاهای مختلف پخش می‌شود و با شیوه و استایل خاصی ممکن است در زندگی پیش می‌آید که بعدها والدین را مورد سؤال قرار دهد که چرا این تصمیم را در مورد من گرفتید و طبیعتاً آنها باید توضیح خوب و قانع‌کننده‌ای ارائه دهند.»

● تبدیل شدن

کاظمی خاطر نشان می‌کند: «مدلینگ کودک در سطح خانواده و اجتماع زینسبیبی‌هایی دارد. خانواده‌ای را در نظر بگیرید که تمام فکر و ذهنش در وهله اول به جای اینکه تقویت اخلاق و تعاملات اجتماعی فرزند باشد، معطوف بر این است که کودک چه پوشش دهد و چه چیزی بخورد تا ظاهرش زیبا بماند و از پدیده مدلینگ جدا نماند. چنین خانواده‌هایی حفظ ظاهر و زیبایی را مهمتر از ذهن و اخلاق و تربیت کودک می‌دانند. وقتی خانواده‌ها درگیر این مسئله می‌شوند، ما با یک مشکل در سطح اجتماع مواجه می‌شویم به این صورت که اجتماع هم همین‌ها را اصل قرار می‌دهد. یعنی جامعه هم ممکن است کسی را که یک کار بزرگ علمی کرده نادیده بگیرد و همه تمرکز جامعه بر افرادی است که خوش لباس یا خوش تپ هستند و این به یک اصل تبدیل می‌شود. باید حواسمان باشد که ارزش آدم‌ها را اخلاق و توانایی علمی آنها تعیین می‌کند. توانایی‌هایی که به پیشرفت جامعه کمک می‌کند. بنابراین نباید زیبایی‌های ظاهری به اصل و ارزش تبدیل شوند. کودک مانکن‌ها تمام توجه و انرژی خود را صرف کارشان می‌کنند و در بزرگسالی نمی‌توانند روی درس یا یک کار تخصصی تمرکز کنند. آنها فقط به خاطر ظاهر زیبایی که دارند مورد توجه افراطی قرار می‌گیرند و دیگر نیازی نمی‌بینند تا تلاش کرده و در شغلی که برای جامعه مفید است پیشرفت کنند.»

این توجه افراطی به کودک مانکن‌ها، اختلالات روان‌پزشکی را برای این بچه‌ها به همسراه خواهد داشت. البته به گفته روانشناسان نمی‌توانیم این مسئله را راجع به همه کودکان مانکن‌ها تضمین کنیم چون عموماً در مسائل انسانی دو دو تا چهار تا جواب نمی‌دهد و انسان یک موجود غیرقابل پیش بینی است. همیشه ما از احتمالات و ضرب احتمالات برای پیش بینی رفتارهای یک انسان صحبت می‌کنیم. بر این اساس بچه‌هایی که مورد توجه‌های افراطی قرار می‌گیرند ممکن است که به چند مشکل روان‌شناسی و روان‌پزشکی دچار شوند.

حمید فرزادی، روانشناس بالینی در این باره می‌گوید: «کودک نیاز به توجه متعادل دارد زیرا توجه زیادی یا برعکس آن، به روح و روان کودک

صنعت مدلینگ با همه ظواهر فریبده‌اش حالا به دنیای صادقاته کودکان هم پا گذاشته و روزی نیست که عکس‌هایی از تپ‌ها و مدل‌های مختلف این کودکان در فضای مجازی منتشر نشود. صنعتی که در سال‌های اخیر روی چشم‌های نافذ کودکان، گونه‌های گل‌انداخته، نقش بستن خنده روی صورتی با دو دندان تازه‌درآمده و اداکردن یک جمله با کلماتی شکسته و ناقص حساب باز کرده است.

این کودکان از بازی کردن دور می‌مانند و باید ساعت‌های کودکی خود را در اتاق‌های پرو صرف کنند و به لیز دوربین خیره شوند که به تعبیر جامعه‌شناسان «دست‌کاری در دوران کودکی» است. خردسالان برای بزرگشدن، اجتماعی‌شدن و یافتن هویت و توانمندی خود، باید دنیای کودکی را تجربه کنند؛ بازی کنند، قهر کنند، نقاشی بکشند. اسباب‌بازی‌هایشان را خراب کنند. اما برخی از والدین برای ایجاد جذابیت و به قول مجازی‌ها، لایک‌خورکردن یک صفحه، دنیا و دوران کودکی فرزندان‌شان را دست‌کاری می‌کنند. آن‌ها کودک خود را محدود به رفتارها و استایل‌های مدلینگ می‌کنند؛ مثل لباس پوشیدن یا راه‌رفتن به‌شکلی خاص. یک کودک از نظر عقلی و فهمی در جایگاهی نیست که بتواند برای خودش راهی انتخاب کرده یا تصمیمی بگیرد بنابراین خانواده او را در این مسیر قرار می‌دهند.

محمدرضا کاظمی، فوق تخصص روانپزشکی کودکان و نوجوان در واکاوی این موضوع بیان می‌کند: «پدیده مدلینگ کودکان بحث فرآیندی است که در آن هم مباحث اخلاقی است. آیا والدینی که عکس کودک خود را در شبکه‌های اجتماعی قرار می‌دهند حق چنین کاری دارند و یا خیر. اگر این کودک بعدها در بزرگسالی از عکس در شبکه‌های اجتماعی قرار دارد ناراحت باشد و یا مورد طعنه و تمسخر دیگران قرار بگیرد آیا والدین می‌توانند این مشکل را حل کنند. طبیعتاً این گونه نیست و چون این کار بدون اجازه فرزندان صورت می‌گیرد و آنها توانایی ذهنی و شناختی لازم را ندارند، نمی‌توانند تصمیم بگیرند پس باید دقت کرد. در مورد پدیده مدلینگ کودکان هم که شبکه‌های اجتماعی و مجازی را در بر می‌گیرد و یا به صورت تیزرهای تبلیغاتی و بیلبوردها در خیابان‌ها نصب می‌شود، حساسیت‌ها بیشتر است و باید در این مورد بیشتر دقت شود. از نظر اخلاقی ما به عنوان والدین باید بدانیم که این حق را داریم که برای فرزندانمان این تصمیم را بگیریم یا نه. نکته مهم این است که کودک توانایی تصمیم‌گیری و شناخت حسن و قبح و سود و ضرر را ندارد و در این راه وابسته به نظر والدین است و به عبارتی نظر والدین در این مورد شرط است. بنابراین پدر و مادر باید حساسیت موضوع را درک کرده و بدانند که در واقع آنها دارند تصمیمی می‌گیرند که ممکن است آینده کودک را تحت تأثیر قرار دهد. مسیر کودک را تعیین و تغییر دهد و در نتیجه با توجه به حساسیتی که وجود دارد باید بهترین و دقیق‌ترین تصمیم را بگیرند. کودک مدلینگ عکس‌ها و تصاویرش در جاهای مختلف پخش می‌شود و با شیوه و استایل خاصی ممکن است در زندگی پیش می‌آید که بعدها والدین را مورد سؤال قرار دهد که چرا این تصمیم را در مورد من گرفتید و طبیعتاً آنها باید توضیح خوب و قانع‌کننده‌ای ارائه دهند.»

● آسیب‌های مدلینگ کودکان

این فوق تخصص روانپزشکی در خصوص تبعات و آسیب‌هایی که مدلینگ می‌تواند برای کودکان به همراه داشته باشد، می‌گوید: «این آثار و تبعات را حداقل باید در سه سطح بررسی کرد. سطح اول سطح فردی است یعنی تبعاتی که ممکن است برای خود کودک وجود داشته باشد.

نماینده سازمان جهانی بهداشت (WHO) در ایران گفت: میزان جذب سرب وارد شده به بدن در کودکان چهار تا پنج برابر بیشتر از بزرگسالان است.

به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر سیدجعفر حسین در نخستین نشست تخصصی «مسمومیت با سرب؛ پیشگیری، تشخیص و درمان» با اشاره به اثرات سرب بر سلامت کودکان خاطر نشان کرد: کودکان خردسال به ویژه در برابر مسمومیت با سرب آسیب‌پذیر هستند زیرا میزان جذب سرب وارد شده به بدن در کودکان چهار تا پنج برابر بیشتر از بزرگسالان است.

به گفته وی کمبود برخی مواد مغذی مانند کلیسم یا آهن باعث می‌شود که سرب بیشتری در بدن جذب شود.

نماینده سازمان جهانی بهداشت (WHO) در ایران، از عوارض مواجهه و مسمومیت با سرب در کودکان به اثرات مغزی اشاره کرد و کاهش بهره هوشی، اختلال در یادگیری و اختلالات رفتاری را از آن جمله برشمرد.

وی همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ایران با WHO در راستای کنترل و پیشگیری از مواجهه با سرب را مطلوب ارزیابی کرد و خواستار توسعه این فعالیتها و همکاری‌ها شد.

دکتر بابک شریف کاشانی معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز در سخنانی پیشگیری را مقدم بر درمان بیماری دانست و با اشاره به آثار مسمومیت با سرب در افراد به ویژه کودکان خاطر نشان کرد که مسمومیت با سرب بر رشد جسمی و مغزی و هوش کودکان تأثیر می‌گذارد.

شریف کاشانی تأکید کرد که پیشگیری و کنترل مواجهه با سرب باعث ارتقای سلامت افراد و رشد جامعه می‌شود.

دکتر فاطمه صادقی رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نیز در این سمپوزیوم به تبیین اقدامات و برنامه‌های این مرکز برای کاهش مواجهه با سرب و عوامل شیمیایی پرداخت.

وی با اشاره به این که سالانه در جهان بیش از دو میلیون مرگ نتیجه مستقیم مواجهه با آلاینده‌های شیمیایی است، یادآور شد که بیش از نیمی از آنها در اثر مسمومیت با سرب است.

رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، سرب را یکی از ۱۰ ماده شیمیایی خطرناک در جهان است که سلامت شغلات به خاطر مواجهه شغلی و سایر افراد جامعه به ویژه کودکان را به طور جدی به خطر می‌اندازد.

به گفته دکتر صادقی سرب در باتری، رادیوآورها، صنعت چاپ، مهمات سازی، رنگ سازی و ... استفاده می‌شود و راه‌های مواجهه با سرب را شغلی (استنشاقی یا پوستی) و غیر شغلی از طریق آب، غذا، هوا، رنگها دانست.

وی کودکان، نوزادان و زنان باردار را از گروهای حساس در مواجهه با سرب عنوان کرد و با اشاره به کاربرد سرب در رنگها، بر اهمیت حذف این ماده از رنگ‌ها به ویژه در اسباب بازی های کودکان و رنگ های ساختمانی تأکید کرد.

رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت یادآور شد: از سال ۲۰۲۰ میلادی یک معاهده جهانی برای حذف رنگهای حاوی سرب از نسوی سازمان جهانی بهداشت منعقد شده است که ۷۰ کشور به آن پیوستند و هدف اصلی آن پیشگیری از تماس کودکان با رنگهای حاوی سرب و به حداقل رساندن تماس های شغلی با این مواد است.

در این نشست تخصصی صاحب‌نظران و متخصصان گروه‌های مختلف طب اطفال و بالغان شامل گوارش و کبد، قلب، کلیه، متخصصین علوم اعصاب، روانپزشکی، خون، پزشکی اجتماعی، رادیولوژی، آسیب شناسی و مسمومیت‌ها به ارائه تازه‌ترین یافته‌های علمی و پژوهشی در زمینه پیشگیری، تشخیص و درمان مسمومیت با سرب پرداختند.

این رویداد پزشکی با عنوان «مسمومیت با سرب: پیشگیری، تشخیص و درمان» به همت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با همکاری وزارت بهداشت، مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، جامعه سم شناسی پزشکی آسیا و اقیانوسیه ۳۰ مهر در بیمارستان شهدای تجریش برگزار شد.

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران:

جذب چهار برابری سرب در بدن کودکان نسبت به بزرگسالان



نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران گفت: میزان جذب سرب وارد شده به بدن در کودکان چهار تا پنج برابر بیشتر از بزرگسالان است.

به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر سیدجعفر حسین در نخستین نشست تخصصی «مسمومیت با سرب؛ پیشگیری، تشخیص و درمان» با اشاره به اثرات سرب بر سلامت کودکان خاطر نشان کرد: کودکان خردسال به ویژه در برابر مسمومیت با سرب آسیب‌پذیر هستند زیرا میزان جذب سرب وارد شده به بدن در کودکان چهار تا پنج برابر بیشتر از بزرگسالان است.

به گفته وی کمبود برخی مواد مغذی مانند کلیسم یا آهن باعث می‌شود که سرب بیشتری در بدن جذب شود.

نماینده سازمان جهانی بهداشت (WHO) در ایران، از عوارض مواجهه و مسمومیت با سرب در کودکان به اثرات مغزی اشاره کرد و کاهش بهره هوشی، اختلال در یادگیری و اختلالات رفتاری را از آن جمله برشمرد.

وی همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ایران با WHO در راستای کنترل و پیشگیری از مواجهه با سرب را مطلوب ارزیابی کرد و خواستار توسعه این فعالیتها و همکاری‌ها شد.

دکتر بابک شریف کاشانی معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز در سخنانی پیشگیری را مقدم بر درمان بیماری دانست و با اشاره به آثار مسمومیت با سرب در افراد به ویژه کودکان خاطر نشان کرد که مسمومیت با سرب بر رشد جسمی و مغزی و هوش کودکان تأثیر می‌گذارد.

شریف کاشانی تأکید کرد که پیشگیری و کنترل مواجهه با سرب باعث ارتقای سلامت افراد و رشد جامعه می‌شود.

دکتر فاطمه صادقی رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نیز در این سمپوزیوم به تبیین اقدامات و برنامه‌های این مرکز برای کاهش مواجهه با سرب و عوامل شیمیایی پرداخت.

وی با اشاره به این که سالانه در جهان بیش از دو میلیون مرگ نتیجه مستقیم مواجهه با آلاینده‌های شیمیایی است، یادآور شد که بیش از نیمی از آنها در اثر مسمومیت با سرب است.

رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، سرب را یکی از ۱۰ ماده شیمیایی خطرناک در جهان است که سلامت شغلات به خاطر مواجهه شغلی و سایر افراد جامعه به ویژه کودکان را به طور جدی به خطر می‌اندازد.

به گفته دکتر صادقی سرب در باتری، رادیوآورها، صنعت چاپ، مهمات سازی، رنگ سازی و ... استفاده می‌شود و راه‌های مواجهه با سرب را شغلی (استنشاقی یا پوستی) و غیر شغلی از طریق آب، غذا، هوا، رنگها دانست.

وی کودکان، نوزادان و زنان باردار را از گروهای حساس در مواجهه با سرب عنوان کرد و با اشاره به کاربرد سرب در رنگها، بر اهمیت حذف این ماده از رنگ‌ها به ویژه در اسباب بازی های کودکان و رنگ های ساختمانی تأکید کرد.

رییس گروه عوامل شیمیایی و سموم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت یادآور شد: از سال ۲۰۲۰ میلادی یک معاهده جهانی برای حذف رنگهای حاوی سرب از نسوی سازمان جهانی بهداشت منعقد شده است که ۷۰ کشور به آن پیوستند و هدف اصلی آن پیشگیری از تماس کودکان با رنگهای حاوی سرب و به حداقل رساندن تماس های شغلی با این مواد است.

در این نشست تخصصی صاحب‌نظران و متخصصان گروه‌های مختلف طب اطفال و بالغان شامل گوارش و کبد، قلب، کلیه، متخصصین علوم اعصاب، روانپزشکی، خون، پزشکی اجتماعی، رادیولوژی، آسیب شناسی و مسمومیت‌ها به ارائه تازه‌ترین یافته‌های علمی و پژوهشی در زمینه پیشگیری، تشخیص و درمان مسمومیت با سرب پرداختند.

این رویداد پزشکی با عنوان «مسمومیت با سرب: پیشگیری، تشخیص و درمان» به همت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با همکاری وزارت بهداشت، مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، جامعه سم شناسی پزشکی آسیا و اقیانوسیه ۳۰ مهر در بیمارستان شهدای تجریش برگزار شد.

همراهان عزیز نشریه، برای دریافت جدیدترین نسخه الکترونیک و اخبار روزنامه زردکوه به سایت زیر مراجعه نمایید.

www.zardkoohehnews.com

Telegram: https://t.me/zardkoohehnewspaperw
E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkooabhakhtiyari@yahoo.com